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VYKDYMO LAIKAS: 2022 m. lapkričio 10 d. – 31 d. 

TIKSLAS: Atskleisti profesinės veiklos praktikos vadovų 

(mentorių) nuomonę apie Medicinos fakulteto studentų 

pasirengimą profesinės veiklos praktikoms; 

 
TIKSLINĖ GRUPĖ: Profesinės veiklos praktikų vadovai (mentoriai); 

TYRIMO OBJEKTAS: Profesinės veiklos praktikos vadovų (mentorių) nuomonė apie studentų pasirengimą 

profesinės veiklos praktikoms;  

TYRIMO METODAS: anketinė apklausa (tyrimo metu rinkti kiekybinio ir kokybinio pobūdžio empiriniai 

duomenys). Apklausa vykdyta elektroninėje erdvėje, naudojant „Google forms“ apklausų sistemą. Duomenys 

apdoroti naudojant Microsoft Excel programą. Dalyvavimas apklausoje - savanoriškas, apklausa buvo 

konfidenciali ir anoniminė.  

REZULTATAI: Tyrime dalyvavo 130 profesinės veiklos praktikos vadovų (mentorių). Apibendrinus gautus 

rezultatus, galima teigti, jog daugiausia praktikos vadovų (mentorių) dirba su Bendrosios praktikos slaugos 

studentais. Mažiausia dalis praktikos vadovų (mentorių) dirba Farmakotechnikos ir Ergoterapijos studijų 

programų studentais (žr. 1 pav.).  

 

1 pav. Kokios studijų programos Kauno kolegijos Medicinos fakulteto studentų praktikoms Jūs vadovaujate? 
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Praktikos vadovų (mentorių) buvo prašoma įvertinti teiginius, susijusius su praktikos organizavimu. 

Gautų duomenų analizė atskleidė, jog labiausiai respondentai sutinka su teiginiu, jog jie, kaip praktikos 

vadovai (mentoriai), perskaito ir domisi studentų praktinio mokymo dokumentacija (Dienynu, praktikos 

programa, savarankiško darbo užduotimi) (4,6) bei, jog su studentu praktikos pabaigoje aptaria, ar pavyko 

įgyvendinti praktikos programoje numatytus tikslus (4,5). Mažiausiai respondentai sutinka su teiginiu, jog jie 

kaip praktikos vadovai (mentoriai) iškilus su studentais susijusiems klausimams bendradarbiauja su Kauno 

kolegijos dėstytojais atsakingais už praktiką (3,7), bei jog studentas dirba tik su vienu jam priskirtu praktikos 

vadovu (mentoriumi) 3,3 (žr. 2 pav.).   

 

2 pav. Praktikos vadovų (mentorių) nuomonė apie praktikos organizavimą 

Pastaba: Pateiktas „Likerto“ skalės vidurkis.  

Kuo didesnis vidurkis, tuo respondentai labiau sutinka su pateiktu teiginiu 
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Jūsų įstaigoje studentas dirba tik su vienu jam priskirtu praktikos
vadovu (mentoriumi)

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius), iškilus su studentais
susijusiems klausimams, bendradarbiauju su Kauno kolegijos

dėstytojais, atsakingais už praktiką

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius), konsultuoju studentus
rengiant savarankišką darbą

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius),  jaučiu pareigą informuoti
Kauno kolegijos atsakingus už praktiką darbuotojus, jeigu studentas

neatvyksta į praktiką

Man, kaip praktikos vadovui  (mentoriui), pakanka informacijos apie
studentų pasiekimų praktikos metu vertinimą

Man, kaip praktikos vadovui (mentoriui), aišku, kaip pildyti praktikos
dienyną

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius) manau, kad studentų
profesinės veiklos praktikų trukmė yra tinkama

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius), pildau studento pateiktą
praktikos dienyną

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius) praktikos pradžioje parengiu
studento praktikos grafiką, kad studentas praktiką lankytų pagal iš

anksto jam sudarytą grafiką

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius), organizuoju studento
praktikos veiklas, atsižvelgiant į jų praktikos programoje pateiktus

tikslus

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius), darbą su studentais
suderinu su savo tiesiogine veikla

Praktikos pradžioje studentai man pateikia savo praktinio mokymo
dokumentaciją (dienyną, praktikos programą, savarankiško darbo

užduotis)

Su studentu praktikos pabaigoje aptariu, ar pavyko įgyvendinti
praktikos programoje numatytus  tikslus

Aš, kaip praktikos vadovas (mentorius),  perskaitau ir domiuosi
studentų praktinio mokymo dokumentacija (dienyną, praktikos

programą, savarankiško darbo užduotis)



 

Praktikos vadovų (mentorių) buvo prašoma įvertinti teiginius susijusius su studentų žiniomis ir 

gebėjimais. Praktikos vadovai (mentoriai) labiausiai sutinka su teiginiu, jog studentų kompiuterinio 

raštingumo įgūdžiai yra geri, juos studentai geba pritaikyti praktikos metu (4,4) bei, kad studentai geba 

bendrauti su pacientais (4,2). Mažiausiai respondentai sutinka su teiginiu, jog studentų praktiniai įgūdžiai yra 

geri ir pritaikomi profesinės veiklos praktikos metu (3,7) bei, jog studentai pasižymi kritiniu mąstymu ir geba 

rasti problemų sprendimus.   

2 pav. Praktikos vadovų (mentorių) nuomonė apie studentų žinias ir gebėjimus 

Pastaba: Pateiktas „Likerto“ skalės vidurkis.  

Kuo didesnis vidurkis, tuo respondentai labiau sutinka su pateiktu teiginiu 
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metu
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Studentai geba bendrauti  ir bendradarbiauti komandoje

Studentų teorinės žinios yra puikios ir pritaikomos profesinės
praktikos metu

Studentai laikosi darbo etikos principų

Studentai geba bendrauti su pacientais

Studentų kompiuterinio raštingumo įgūdžiai yra geri, juos
studentai geba taikyti praktikos metu

Likerto skalės vidurkis



Beveik pusė respondentų teigia, jog su Kauno kolegijos Medicinos fakulteto studentais dirba 

daugiau kaip 5 metus (48%), mažiausia dalis respondentų (11%) su Medicinos fakulteto studentais dirba iki 

1 metų (žr. 3 pav.). 

 

3 pav. Kiek laiko dirbate su Kauno kolegijos studentais, atliekančiais praktikas Jūsų įstaigoje? 

 

Apibendrinant galima teigti, jog praktikos vadovai (mentoriai) aktyviai įsitraukia į studentų profesinės veiklos 

praktikos vykdymą. Jie perskaito ir domisi studento praktinio mokymo dokumentacija bei su studentais, praktikos 

pabaigoje, aptaria ar pavyko įgyvendinti praktikos programoje numatytus tikslus. Taip pat praktikos vadovai 

(mentoriai) teigia, jog studentų kompiuterinio raštingumo įgūdžiai yra geri, juos studentai geba taikyti praktikos metu, 

bei tai jog studentai geba bendrauti su pacientais ir laikosi etikos principų  
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